AKT THEMELIMI
Pér krijimin e shogérisé me pérgjegjési té kufizuar
“ Ancor Group “ SH.P.K

Sot mé datén 28.02.2024, Z. Lorval Petani i biri i Anesti i datélindjes 05.09.1977 lindur
dhe banues né Durrés, madhor me zotési t& ploté juridike dhe zotési pér t& vepruar, si dhe Znj.
Jorida Mema e bija e Muharrem e datélindjes 21.03.1980 lindur dhe banuese né Durrés, madhore
me zotési t& ploté jurdike dhe me zotési pér t& vepruar. Vendosén t& themelojné shoqéring me
pérgjegjési té kufizuar “Ancor Group” SH.P.K si mé& poshté vijon :

Neni 1

Personat fizik t& sipérpérmendur, me vullnetin e tyre t& liré dhe t& ploté né pajtim me
legjislacionin Shqiptar, krijoné Shogéring me Pérgjegjési t& Kufizuar ( SH.P.K ) me emértimin
“Ancor Group” SH.P.K

Ortakét e késaj shogérie jané Z. Lorval Petani dhe Znj. Jorida Mema.

Administratorét e késaj shoqérie jané Z. Lorval Petani dhe Znj. Jorida Mema.

Shoqéria ka t& drejté t& krijojé filiale t& saj brénda dhe jashté véndit n& ¢do koh& qé do té
¢mohet e arsyeshme prej saj dhe me aprovimin e organeve kompetente.

Neni 2

Shogéria “Ancor Group” SH.P.K, gézon statusin e personit juridik. Veprimtaria e saj do
té zhvillohet sipas dispozitave t& k&saj kontrate, statutit t& saj dhe legjislacionit né fuqi. Qéndra e saj
ndodhet né adresen: Durres Lagjja nr. 13, Rruga Pavaré sia, Hyrja 1, Pasuria Nr. 58/561

Statuti i shoqérisé i bashkéngjitet kétij akti themelimi dhe &shté pjesé pérbérése e saj.

Shogqéria ka vulén e saj me pérmbajtjen : “Ancor Group” SH.P.K

Neni 3

Veprimtaria e shoqérisé si person juridik fillon me aprovimin e krijimit t& saj nga organet
kompetente té shtetit dhe do t& vazhdojé pér njé periudhe 5 (pesé) vjegare

Neni 4

Shogéria “Ancor Group” SH.P.K do t& ket& si objekt :

e Shérbim hotelerie, akomodim. Bar - Restorant, catering. Manaxhim t& aktiviteve té hotelerisé
pér individe, grupe ose turisté. Ofrimi i shérbimeve turistike n& kontekstin e ekspozitave,
ngjarjeve turistike dhe konfernca, sallra lojrash, aktivitete arggtimi. Import - eksport. Transport
né fushén e hoteleri - turizém. Organizimi i ekskursioneve individuale dhe grupore, turne té
qytetit n& cdo mjet transporti. Pritje e klienteve né portet, aeroportet, stacionet e nisjes dhe
mbérritjes sé automjeteve té transportit.

Neni 5
Kapitali themeltar i késaj shogérie &shté 100.000 (Nj& qind mij€&) Leké.
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Neni 6

Fitimi neto q& do t& realizohet nga veprimtaria e ké&saj shoqérie j’u pérket 2 (dy) Ortakéve
né masén e 50% secilit prej tyre.

Neni 7
Pér detyrimet q& do t& krijohen ndaj personave t& treté gjaté aktivitetit t& k&saj shogérie,
kjo shogeri pérgjigjet vetem me kapitalin e saj. Ortakét e saj nuk mbajn& pérgjegjési pér detyrimet e
shoqérisé me pasurité e tyre q&€ nuk b&jné pjesé né kapitalin e késaj shoqgérie.
Neni 8
Marrédheniet e punés n& shoqéri ose né filialet e saj rregullohen nép&rmjet kontratés sé
punés.
Neni 9

Dispozita t& holl&sishme mbi organizimin e késaj shoqérie pércaktohen né statutin e saj.

Themeluesét e shogérisé pasi e lexuan me vémendje akt themelimin e mésipérm dhe e gjetén
konform vullnetit t& tyre e firmosin ké&té akt themelimi pa vérejtje.

ORTAKET E SHOQERISE

LORVAL PETANI JORIDA MEMA
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